Protokół nr XXX/08
XXX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie

w dniu 19 grudnia 2008 r., w godz. 1000 – 1220
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek otworzył posiedzenie Rady Powiatu      w Białogardzie, po powitaniu radnych i gości, oświadczył, iż zgodnie z listą obecności, aktualnie w Sesji uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady, wynoszącego 17 radnych, stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (załącznik nr 1, 2, 3). 

Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek zapytał radnych o uwagi do protokołu nr XXIX/08 z dnia 28 listopada 2008 r. 
Radni nie zgłosili żadnych uwag i jednogłośnie przyjęli protokół nr XXIX/08 z obrad Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 28 listopada 2008 r. 


Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek nawiązując do projektu porządku obrad, przekazanego wcześniej radnym, poprosił o wyrażenie stanowiska w tym zakresie.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński w imieniu Zarządu Powiatu w Białogardzie poprosił o przyjęcie następującej zmiany do przedstawionego porządku obrad XXX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie: 

· dodanie w pkt., 3 - Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu po lit. g) litery h):

h) udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji 
pn.: „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie wniosek Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego  o wprowadzeniu do porządku obrad 
XXX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn.: „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”. 
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad XXX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie projektu uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn.: „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.
Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła i realizowała następujący porządek obrad: 

1. Informacja Przewodniczącego Zarządu Powiatu o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym. 
2. Sprawozdanie z realizacji Lokalnego Programu Pomocy Społecznej dla Powiatu Białogardzkiego.

3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2009,

b) ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2009,

c) powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2009 – 2011,

d) zmian w regulaminie  organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Białogardzie, 

e) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,

f) zmiany uchwały budżetowej na rok 2008,

g) uchwała budżetowa na rok 2009,
h) udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn.: „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.

4. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.

5. Zamknięcie Sesji.

W chwili obecnej odbyła się uroczystość  związana z wręczeniem odznaczenia - „Medalu Srebrnego Za Długoletnią Służbę” nadanego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego  dla asp. szt. Jarosława Wygasia policjanta Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie. 
Następnie Pan Franciszek Bochenek wręczył Staroście Białogardzkiemu – Krzysztofowi Bagińskiemu odznaczenie Polskiego Związku Zapaśniczego za działalność na rzecz Atletycznego Klubu Sportowego w Białogardzie.
W chwili obecnej młodzież z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku  przedstawiła Jasełka. Po zakończeniu inscenizacji Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński na wniosek Klubu Sportowego „Iskra” w Białogardzie wręczył nagrodę dla Natalii Podlaszczak wybitnej lekkoatletki.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek ogłosił przerwę w obradach XXX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 1025 do 1035.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXX Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         15  radnych.

Ad.1)

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński zapoznał radnych z informacją o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący Rady Powiatu - Jan Maciążek zapytał radnych o uwagi i pytania do przedstawionej  informacji o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Radny – Wojciech Jankowski zapytał co było czynnikiem odrzucenia dwóch wniosków aplikacyjnych  na modernizację dróg.

Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że wnioski złożone przez Powiat dotyczące modernizacji dróg z udziałem Miasta Białogard zostały zaakceptowane pod względem merytorycznym, natomiast nie uzyskały dofinansowania z uwagi na ograniczoną pulę środków finansowych. Poinformował, że dofinansowane uzyskały wnioski dotyczące remontu dróg na terenie Miasta i Gminy Karlino oraz Gminy Tychowo. Oświadczył, że ma nadzieję na uzyskane środków w 2009 roku. 
Radny – Wojciech Jankowski zaapelował o lobbing w zakresie pozyskania środków na pozostałe dwa projekty drogowe.
Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński poinformował, że czyni wszelkie starania, aby pozostałe dwa projekty uzyskały dofinansowanie. 
Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań do przedstawionej informacji.

Przewodniczący Rady Powiatu w Białogardzie – Jan Maciążek wobec braku  innych uwag i pytań poddał pod głosowanie informację o działalności Zarządu Powiatu 
w Białogardzie w okresie międzysesyjnym, przedstawioną przez Przewodniczącego Zarządu – Krzysztofa Bagińskiego.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła informację o działalności Zarządu Powiatu w Białogardzie w okresie międzysesyjnym.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXX Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         16  radnych.

Ad.2
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – Eleonora Zamszyn zapoznała radnych z sprawozdaniem z realizacji Lokalnego Programu Pomocy Społecznej dla Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że powyższy program dotyczy różnych obszarów, w których realizowane są zadania powiatu, a jego realizacja wymaga zaangażowania i współpracy wielu instytucji. Stanowi on podstawę tworzenia szczegółowych programów, a co za tym idzie jest dokumentem  niezbędnym do pozyskania środków zarówno z województwa oraz innych źródeł.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Wojciech Potrzebowski zapytał Panią Dyrektor skąd zamierza pozyskać środki na działalność Poradni Rodzinnej, skoro projekt ten nie uzyskał dofinansowania. 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – Eleonora Zamszyn poinformowała, że funkcjonują inne programy w ramach których można skorzystać ze specjalistycznej pomocy. 
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciażek zapytał Panią Dyrektor czy znana jest sprawa dotycząca sprzedaży bonów żywnościowych przez osoby korzystające z pomocy społecznej.
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – Eleonora Zamszyn poinformowała, że jest to bardzo przykra sytuacja. Oświadczyła, że przydziałem powyższych bonów zajmują się miejskie i gminne ośrodki pomocy społecznej. Dodała, że przekaże powyższą informację dyrektorom ośrodków.
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Wojciech Potrzebowski oświadczył, że ośrodki pomocy społecznej powinny posiadać informację, komu taka forma pomocy może być przyznana. W tej kwestii dużą role odgrywają pracownicy socjalni. 
Rada Powiatu w Białogardzie zapoznała się z sprawozdaniem z realizacji Lokalnego Programu Pomocy Społecznej dla Powiatu Białogardzkiego.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek ogłosił przerwę w obradach XXX Sesji Rady Powiatu w Białogardzie. Przerwa trwała od godziny 1120 do 1130.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXX Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         13  radnych.

Ad.3a
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2009, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2009.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/159/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2009, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 niniejszego protokołu.

Ad.3b)
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2009, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu 
w Białogardzie na rok 2009.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/160/08 Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie ramowego planu pracy Rady Powiatu w Białogardzie na rok 2009, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9 niniejszego protokołu.

Od chwili obecnej w posiedzeniu XXX Sesji Rady Powiatu Białogardzkiego udział bierze         15  radnych.

Ad.3c)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2009 – 2011, co przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radny – Wojciech Jankowski zapytał czy powyższa uchwała nie powinna wchodzić w życie z dniem 1 stycznia 2009 roku.
Radca prawny – Roman Witaszek oświadczył, że nie ma takiej potrzeby, ponieważ program stanowiący załącznik do uchwały obejmuje lata  2009 – 2011. Dodał również, że pomiędzy datą wejścia w życie a  okresem obowiązywania nie ma sprzeczności  i nie ma to żadnego wpływu na ważność uchwały. 
Radni nie zgłosili innych uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2009 – 2011.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/161/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2009 – 2011, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 niniejszego protokołu.

W chwili obecnej Komendant Komendy Powiatowej Policji w Białogardzie Robert Rzeźnik podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do opracowania powyższego dokumentu. Dodał, że posłuży on do opracowania podobnych programów na terenach gmin wchodzących w skład Powiatu Białogardzkiego.
Ad.3d)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w regulaminie  organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w regulaminie  organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Białogardzie.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/162/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie zmian w regulaminie  organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Białogardzie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 niniejszego protokołu.

Ad.3e)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/163/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu.

Ad.3f)
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.
Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek w imieniu Zarząd Powiatu Białogardzkiego zapoznała radnych z autopoprawką do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu. Poinformowała, 
że autopoprawka Zarządu związana jest m.in. z:

-  zwiększeniem dochodów przez Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Białogardzie o kwotę 1.091 zł i  Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie o kwotę 12.377 zł z tytułu najmu, wpływów z różnych opłat, odsetek z przeznaczeniem na zakup materiałów,
- zmniejszenia dochodów i zmniejszenia wydatków o 333.000 – dotyczy dotacji od Wojewody Zachodniopomorskiego na inwestycję dotyczącą budowy boiska sportowego przy ZSP w Białogardzie w ramach programu pn.: „Moje boisko – Orlik 2012”. Oświadczyła, że 
w tym roku środki na ten cel nie będą przekazane.
Radni nie zgłosili uwag i zapytań.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008, 
w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu do projektu uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2008, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008 wraz 
z autopoprawką. 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/164/08 Rady Powiatu  w Białogardzie zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 niniejszego protokołu.

Ad.3g)
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie – uchwała budżetowa na rok 2009, co przedstawia załącznik nr 19 do niniejszego protokołu oraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej Zespół Zamiejscowy w Koszalinie o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Białogardzkiego na 2009 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami (załącznik nr 20). 

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała, 
że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt  uchwały  Rady  Powiatu  w  Białogardzie,

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.


Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek w imieniu Zarząd Powiatu Białogardzkiego zapoznała radnych z autopoprawką do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2009, 
w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. W/w autopoprawka dotyczy:
1) zwiększenia wydatków o 1.000.000 zł w związku z podjętą Uchwałą 
Nr XXIX/154/08 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino 
na realizację inwestycji pn.: „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”,

2) udzielenia pomocy finansowej Gminie Tychowo oraz Miastu i Gminie Karlino 
w związku z projektami inwestycyjnymi dotyczącymi remontów dróg kwotą po 100.000 zł dla każdej gminy zgodnie z podjętymi uchwałami na XXVIII Sesji,

3) zabezpieczenia środków finansowych w wysokości 1.300.000 zł z przeznaczeniem na dokończenie inwestycji na Centrum Rehabilitacji w Białogardzie. Oświadczyła, że w/w zmiany dotyczą załączników nr 2, 3,4, 11 i 12 projektu budżetu na 2009 r. oraz prognozy długu publicznego.
Radny – Wojciech Jankowski zapytał czy w związku z powyższymi zmianami zmieniają się dochody powiatu.

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek udzieliła negatywnej odpowiedzi. Poinformowała, że środki w wysokości 1.000.000 zł przeznaczone na wsparcie budowy hali sportowej w Karlinie oraz środki w wysokości 1.300.000 zł przeznaczone na dokończenie inwestycji na Centrum Rehabilitacji będą pochodziły z kredytu jaki Powiat zaciągnie na ten cel. Natomiast pozostałe zadania są przeniesieniem wydatków pomiędzy rozdziałami.

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2009. 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjęła autopoprawkę do projektu budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2009. 

W obecnej chwili radny – Wojciech Jankowski w imieniu grupy radnych „z lewej strony” złożył oświadczenie cyt.: „mając na uwadze ten budżet, który mamy zamiar głosować, uwzględniając  jego przygotowanie oraz jego charakter akceptujemy formułę przygotowaną przez Zarząd, przez Panią Skarbnik. To dosyć trudny budżet na 2009 rok dlatego też istotą jego będą zmiany, które będą w 2009 roku dokonywane – zobowiązujemy się do ich szczegółowych analiz i respektowania przez Zarząd. W dniu dzisiejszym lewa strona Rady przyjmie tę uchwałę budżetowa zgodnie i da mandat, legitymację Zarządowi do tego, ażeby go realizować w roku 2009”. 
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie – Henryk Budzyła zapoznał radnych z opinią komisji do uchwały budżetowej na 2009 rok, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. Poinformował, że wszystkie komisje Rady Powiatu pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały budżetowej na 2009 rok. 
W związku z powyższym złożył wniosek o zatwierdzenie powyższego projektu uchwały.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie – uchwała budżetowa na rok 2009 wraz z autopoprawką. 

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/165/08 Rady Powiatu w Białogardzie – uchwała budżetowa na rok 2009 wraz z autopoprawką, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 23 niniejszego protokołu.

Ad.3h)

Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek zapoznał radnych z projektem uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn.: „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”, co przedstawia załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.

Ponieważ powyższy projekt uchwały Rady Powiatu był omawiany na posiedzeniach wszystkich Komisji Rady Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poprosił Przewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Piotr Kołodziejczyk poinformował,                    że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Henryk Budzyła poinformował,               że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu,  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Anna Kodź poinformowała,                       że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu, 

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Tomasz Hynda poinformował, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu.

Radni nie zgłosili uwag i zapytań.
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn.: „Budowa hali widowiskowo – sportowej w Karlinie”.

Rada Powiatu w Białogardzie jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXX/166/08 Rady Powiatu  w Białogardzie w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Karlino na realizację inwestycji pn.: „Budowa hali widowiskowo – sportowej 
w Karlinie”, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 25 niniejszego protokołu.
Ad.4
1. Radny – Rajmund Wasiak w imieniu mieszkańców Gminy Tychowo zgłosił potrzebę remontu drogi Kowalki – Dzięciołowo. 
2. Radny – Rajmund Wasiak w imieniu władz Gminy Tychowo podziękował Radzie Powiatu za podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli przestąpienia do realizacji wraz z Gminą Tychowo zadania pod nazwą „Przebudowa ulic wraz z infrastrukturą towarzyszącą w Tychowie”. Oświadczył, że dzięki powyższej deklaracji Gmina Tychowo otrzymała możliwość uzyskania dofinansowana na remont dróg.
3. Radny – Jan Połuboczko założył następujące zapytania, cyt.:
- „czy wiadomo coś jest na temat budowy dużego zakładu recyklingu na terenie naszego Powiatu. Dzisiaj taką informację otrzymałem, że się przewija miejscowość Nasutowo, tam ma powstać. Na czym ma to polegać”,
- „do Zarządu, żeby w trybie pilnym rozważył możliwość budowania parkingu przy ulicy Grunwaldzkiej wzdłuż Liceum Ogólnokształcącego. Jest tam możliwość wybudowania parkingu na kilka samochodów, tak jak jest to jest zrobione przy sklepie Pana Gajlewicza, z uwagi na to, że samochody nauczycieli parkujących z drugiej strony Liceum, są parkowane na terenie parku. Jest uchwała Rady Miasta zabraniająca parkowania, czy poruszania się pojazdami mechanicznymi po parku. Na dzień dzisiejszy Miasto stara się o pieniądze na rekultywację parku i z chwilą pozyskania będzie całkowity zakaz wjazdu. Wybudowanie parkingu przy Liceum na 12 – 13 samochodów byłoby naprawdę bardzo eleganckie i nauczyciele i uczniowie przyjeżdżający mieliby gdzie parkować”,
- „dlaczego doktor Godleś składając ofertę na usługi medyczne nie otrzymał żadnej odpowiedzi, czy jego oferta została przyjęta, czy nie. Bo śmiem stwierdzić, że z góry jest założone kto ma wygrać, a osoby, czy lekarze którzy mają mniejszą siłę przebicia są tak lekceważeni że nawet im się nie odpisuje na piśmie” – radny poprosił 
o odpowiedź na piśmie,

- „chciałbym Panie Starosto w okresie międzyświątecznym lub na początku nowego roku, żeby Pan się spotkał z osobami siedzącymi tutaj z lewej strony, plus Pan Wojciech Potrzebowski. Mamy własne pomysły, chcemy przedstawić pewne propozycje i porozmawiać na temat funkcjonowania szpitala”.
4. Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – Jacek Szpuntowicz podziękował Radzie Powiatu za wsparcie finansowe udzielone 
w 2008 roku.
5. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Wojciech Potrzebowski zapytał Komendanta Straży Pożarnej czy jest możliwość budowy parkingów naprzeciw budynku Centrum Spotkań Europejskich przy ul. 1 Maja w Białogardzie, ponieważ podobno przechodzą tamtędy drogi ewakuacyjne.
Komendant Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie – Jacek Szpuntowicz poinformował, że jeżeli pewne elementy drogi spełniają warunki drogi pożarowej to wówczas nie ma żadnej możliwości obejścia tego przepisu. Oświadczył, że projekty zagospodarowania przestrzennego, jak również projekty konkretnych obiektów muszą przewidywać również drogi pożarowe do tych obiektów. Oświadczył, że przyjrzy się temu tematowi. 

6. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odpowiadając na zapytanie radnego Rajmunda Wasiaka dotyczące drogi Kowalki – Dzięciołowo poinformował, że jest to bardzo trudny temat , ponieważ koszt wybudowania tej drogi gruntowej sięgają kilku milionów złotych, a droga ta służyłaby kilku osobom.
7. Starosta Białogardzki – Krzysztof Bagiński odnosząc się do zapytania zgłoszonego przez radnego Jana Połuboczko dotyczącego zakładu recyklingu poinformował, że pomysł ten powstał w perspektywie zamknięcia Zakładu Składowania 
i Unieszkodliwiania Odpadów w Krzywopłotach, który obsługuje nasz powiat. Oświadczył, że jest firma, która zainteresowana jest budową takiego zakładu na terenie Gminy Białogard. Odnośnie budowy parkingu przy Liceum oświadczył, że jest zwolennikiem zwiększania liczby miejsc parkingowych na terenie miasta Białogard. Poinformował, że jest klika możliwości rozwiązania tego problemu. Istnieje możliwość parkowania samochodów przy ulicy Kościuszki oraz przy hali sportowej liceum. Oświadczył, że nie wyklucza budowy parkingu na kilka samochodów przy ulicy Grunwaldzkiej. Wówczas Rada Powiatu musiałaby zdecydować o przeznaczeniu środków na ten cel.  Oświadczył również , że przyjmuje propozycję spotkania złożoną przez radnego Jana Połuboczko.  Odnośnie zapytania dotyczącego doktora Godlesia oświadczył, że radny otrzyma odpowiedź na piśmie. 
Ad.5
Przewodniczący Rady Powiatu – Jan Maciążek stwierdził, że porządek Sesji został wyczerpany i zamknął XXX Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

Protokołowały:

Anna Kaleja 
Violetta Adamczewska
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